
本日１０４日間の１学期が終了しました。１学

期を振り返ってみると、大きな行事や体験活動

がたくさんありました。

４月…入学式、１年生を迎える会

５月…田植え、運動会

６、７月…志津川合宿、避難訓練、

プールでの学習、校外学習

９月…修学旅行、特支交流会、稲刈り

中埣小だより
『夢（めあて）に向かってチャレンジする子どもの育成』をめざして

◇１学期が終了しました。

第７号 美里町立中埣小学校

令和７年１０月１０日

いじめ案件について

記載するか確認

日々の授業だけでなく、これらの行事を通

して、児童は大きく成長しました。その成長の

証として、担任から通信票を渡しました。お子

さんの成長したところを大いに褒めるとともに

課題について話し合い、励ましていただければ

と存じます。

保護者の皆様には、本校の教育活動に対し

てご理解をいただくとともに、たくさんの場面

でご協力をいただきました。心から感謝申し上

げます。ありがとうございました。

２学期も、どうぞよろしくお願いします。

◇学習発表会・会場準備のお手伝いを
以前、保護者の方から「先生方も人数減って大変なんでしょうから、大きい行事の準

備とかお手伝いしますよ。」というありがたい言葉をいただきました。こんな言葉を掛

けていただける我々職員は、本当に幸せです。

お言葉に甘えまして、保護者の皆様にご依頼申し上げます。下記日程で、学習発表会

の会場設営を行います。ご都合がつく方はお手伝いいただけるとありがたいです。

平日の午後という時間帯なので、ご都合がつく場合で結構です。くれぐれもご無理な

さらないようお願いします。

日 時：１０／２４（金）１４：１５～１５：３０頃

場 所：中埣小学校・体育館（体育館玄関からお入りください）

持 ち 物：上靴、（必要に応じて）軍手等

作業内容：会場内の清掃、パイプいす・長机設置 等



学習発表会へ向けて～各学年の練習の様子から

８、９月の「学校生活アンケート」の結果から、いじめと認

定する事案は確認されませんでした。今後もお子さんのことで

気になることがあったときには、いつでもご相談ください。

◇連絡

５年：中埣太鼓２０２５

○１０／１５（水）

第２学期始業式 ８：１０登校（通常通り）

全校３校時限 １１：４０下校

スクールバス １１：４０（軍高中）１２：１０（平針）

※ 持ち物等の詳細については、学年だより等で担任か

ら連絡いたします。

１～３年：劇「どろぼう学校」

台本を読む

練習からスタート。 これは、何をしているところでしょう？

４年：合唱・合奏「森の音楽隊～届けよう！みんなのハーモニー」

朝の時間にも歌の練習を続けてきました。

「森の音楽隊」とは…？

６年：劇「ぞうれっしゃがやってきた」

ま
ず
は
、
手
で

リ
ズ
ム
を
と
る
練

習
か
ら
。

各パートごとに練習を繰り返します。

ダンスにボール？

初めての練習から、はっきりと

した声が聞こえてきました。

全校合唱
：「怪獣のバラード」
「未来を旅するハーモニー」

劇中歌も！

今
年
も
き
れ
い
な

歌
声
を
響
か
せ
ま
す
。


